
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list  Stránka 1 z 2 

 srpen 2024 k MPA 80-01-22 

 

Změnový list 07/24 k MPA 80-01-22 
 

 
Text MPA 80-01-22 K aplikaci ČSN EN ISO/IEC 17020:2012 Posuzování shody – Požadavky pro 

činnost různých typů orgánů provádějících inspekci v akreditačním systému České republiky, se mění 

z důvodů: 

o upřesnění pravidel Akreditace Atestačních středisek ISVS s ohledem na vydání vyhlášky č. 

153/2024 Sb., kterou se mění znění vyhlášky č. 530/2006 Sb. o postupech atestačních středisek 

při posuzování dlouhodobého řízení informačních systémů veřejné správy,  

o formálních úprav 

s účinností od xx. xx. 2025 takto: 

 

Část „Úvod“ se mění první odstavec, který zní takto: 

V tomto vydání MPA byla aktualizována kapitola 7.2 - Akreditace Atestačních středisek ISVS s 

ohledem na vydání vyhlášky č. 153/2024 Sb., kterou se mění znění vyhlášky č. 530/2006 Sb. o 

postupech atestačních středisek při posuzování dlouhodobého řízení informačních systémů veřejné 

správy. Dále byla provedena aktualizace odkazů (odstraněn odkaz na normu ČSN EN ISO/IEC 

17025:2005) 

Tento MPA obsahuje kromě informací k aplikaci požadavků k akreditaci inspekčních orgánů podle 

ČSN EN ISO/IEC 17020:2012 v akreditačním systému České republiky také informace ke specifickým 

typům inspekcí. 

 

Část „1 Citované dokumenty“ byl zrušen odkaz na normu ČSN EN ISO/IEC 17025:2005 

 

 

Část „5 Požadavky na posuzování inspekčních orgánů realizujících jako součást inspekce měření“ se 

upravuje věta první takto: 

V případě, že inspekční orgán realizuje jako součást své inspekční činnosti měření (zkoušení), bude 

taková činnost posuzována vzhledem k aplikovatelným požadavkům v kap. 6 a7 (vyjma 7.9) z ČSN EN 

ISO/IEC 17025:2018.  

 

Část „7.1 Akreditace pro účely autorizace/oznámení“ se mění první odrážka, která zní takto: 

 pro zkoušení: kap. 6 a 7 z ČSN EN ISO/IEC 17025:2018, vyjma čl. 7.9; 

 

Část „7.2 Akreditace Atestačních středisek ISVS“ se upřesňuje 

a) text pro čl. 3.6 a 3.7 normy se doplňuje a zní takto: 

čl. 3.6 a 3.7 normy 

Postup atestačního střediska při provádění atestací podle atestačních podmínek a Digitální informační 

agenturou (dále jen „DIA“) schválených postupů atestačního střediska při provádění atestací. 

b) doplňuje se nový text čl. 7.1.1 normy a zní takto: 

čl. 7.1.1 normy 

S ohledem na požadavky článku normy je nutno prokázat splnění aplikovatelných požadavků tak, jak 

vlastník schématu specifikoval v dokumentu PODMÍNKY PRO AKREDITAČNÍ ORGÁN A 

ATESTAČNÍ STŘEDISKA pro atestaci dlouhodobého řízení informačních systémů veřejné správy ve 

smyslu zákona 365/2000 Sb. a jím stanovených prováděcích předpisů, ve znění pozdějších předpisů. 

 



Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list  Stránka 2 z 2 

 srpen 2024 k MPA 80-01-22 

c) text pro čl. 7.4.1 normy se doplňuje a zní takto: 

čl. 7.4.1 normy 

Inspekční zpráva: protokol o provedené zkoušce podle § 5 vyhlášky č. 530/2006 Sb., o postupech 

atestačních středisek při posuzování dlouhodobého řízení ISVS, v platném znění, (dále jen „vyhláška č. 

530/2006 Sb.“). Výsledek provedené zkoušky a jeho odůvodnění podle § 6 vyhlášky č. 530/2006 Sb. 

POZNÁMKA: Texty uvedených právních předpisů jsou k disposici na webových stránkách DIA – 

eGovernment – Odbor hlavního architekta eGovernmentu – Legislativa a strategické dokumenty: 

https://www.dia.gov.cz/oha/legislativa-a-strategicke-dokumenty/. 

Inspekční certifikát: atest dokládající krátkým formálním prohlášením kladný výsledek atestace, 

tj. stanovení shody dlouhodobého řízení informačních systémů veřejné správy s požadavky zákona č. 

365/2000 Sb. a prováděcích právních předpisů k tomuto zákonu. 

Pro účely akreditace inspekčních orgánů pro činnost atestačních středisek podle zákona č. 365/2000 Sb. 

se inspekční zprávou rozumí Protokol o provedené zkoušce. Požadavky na obsah protokolů jsou 

uvedeny ve vyhlášce č. 530/2006 Sb. 

Pro účely akreditace inspekčních orgánů pro činnost atestačních středisek podle zákona č. 365/2000 Sb., 

se inspekčním certifikátem rozumí Atest. Atest je vydáván pouze v případě kladného výsledku zkoušky 

(inspekce); v opačném případě, kdy atest nelze vydat, musí inspekční orgán vydat prohlášení o této 

skutečnosti, které bude součástí inspekční zprávy s negativním výsledkem zkoušky. 

d) text pro čl. 7.4.2 e) normy se doplňuje a zní takto: 

čl. 7.4.2 e) normy 

Příkladem „jiným způsobem schválené“ inspekční zprávy (nebo inspekčního certifikátu) je inspekční 

zpráva (nebo inspekční certifikát) podepsaná elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 

certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru nebo označená 

elektronickou pečetí založenou na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem 

služeb vytvářejících důvěru. 

e) text pro čl. 7.4.2 normy se upravuje v části „A) Prvky inspekčních certifikátů (atestů)“ šestá 

a desátá odrážka a zní takto: 

 Datum zahájení platnosti atestu a termínu další atestace. 

 Jméno pracovníka IO, oprávněného k podpisu inspekčního certifikátu (viz též článek 7.4.2. e) 

normy ISO/IEC 17020:2012). 

 

Část „7.3 Inspekce v oblasti ekologické produkce“ se upravuje poslední věta, která zní: 

V případě využití zkoušení pro posuzování shody bez využití protokolu o zkoušce s odkazem na 

akreditaci je nutno prokázat splnění aplikovatelných požadavků kapitol 6 a 7 z ČSN EN ISO/IEC 

17025:2018, vyjma čl. 7.9. 

formou je uvedení odkazu na webové stránky, na nichž je seznam zveřejněn. Jedna z dalších vhodných 

možností, je např. uvedení konkrétního emailu, na němž je možno požádat o zaslání seznamu. 

 

Část „Přechodná a závěrečná ustanovení“ se mění takto: 

Tento MPA 80-01-24 nabývá účinnosti dnem xx.  xx. 2025. Předchozí MPA 80-01-22 ze dne 20.  12. 

2022 se ruší k výše uvedenému datu.  

https://www.dia.gov.cz/oha/legislativa-a-strategicke-dokumenty/

